[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«06» июня 2022 г. №40
с. Колбино
	О земельном налоге на территории Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области

В соответствии с ч. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Колбинского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора от 29.04.2022 №2-1-2022/257, Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Ввести на территории Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

3) 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

5) 1,0 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов здравоохранения;

6) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить для организаций отчетные периоды первый квартал, полугодие и 9 месяцев календарного года налогового периода.
4. Освободить от уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, граждан, сведения о которых содержатся в реестре добровольных пожарных Воронежской области 3 и более года, обладающих земельными участками, расположенными на территории Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, предназначенными для ведения личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.
5. Признать утратившими силу:

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 29.09.2005 № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 25.10.2010 № 19 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 21.02.2011 № 34 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.11.2012 № 95 «О предоставлении льготы по земельному налогу»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 05.05.2015 № 160 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 27.05.2015 № 163 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 18.09.2015 № 5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 22.07.2016 № 51 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 06.09.2016 № 60 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 14.03.2018 № 126 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 № 171 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»;

- решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 20.12.2021 № 32 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2005 года № 13 «О введении в действие земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области».

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2023 года.
	Глава сельского поселения

	В.Н. Симонцева